
Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice 
odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí 

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
1/3 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 

  

 
 
 
 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Omezení provozu na místní komunikaci III. tř. ul. Ráčkova, k.ú. Radvanice a k.ú. Petřvald  

u Karviné 

 

Opatření obecné povahy 
Podle § 171-173 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle §77, odst. 5, zákona 

č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů 

 
Příkaz o dopravním značení (dočasném) 
 

Statutární město Ostravy, Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, odbor stavebního řádu, dopravy  

a životního prostředí, podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů jako věcně příslušný a podle ust. článku 23 písm. 2b) obecně závazné vyhlášky 

města Ostravy č. 14/2013, kterou se vydává Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn, jako místně 

příslušný úřad obce s rozšířenou působností, stanoví pro místní komunikace III. a IV. třídy a veřejně přístupné 

účelové komunikace na území městského obvodu Radvanice a Bartovice, ve smyslu ust. § 77 zákona  

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a po projednání dne  

27. 9. 2017 a se souhlasem DI Karviná Policie ČR a MŘ DI Policie ČR Ostrava č. j. KRPT-212893-1/ČJ-

2017-070706-MS, přechodnou úpravu silničního provozu takto: 

      
Příkaz o dopravním značení: ulice Ráčkova 
 
Podmínky příkazu: 
 

1. Příkaz bude proveden dle přiložené a schválené přílohy výkresu situace schválené DI Karviná Policie 

ČR a DI MŘ Policie ČR Ostrava č. j. KRPT-212893-1/ČJ-2017-070706-MS. 

2. Po uplynutí doby stanovené v bodě č. 6 tohoto příkazu bude dopravní značení a zařízení včetně změn 

v této souvislosti vyvolaných uvedeno do původního stavu. 

3. Dopravní značení a zařízení užité podle tohoto příkazu musí splňovat ust. § 62 odst. 6 zákona  

č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, musí být v souladu se zásadami 

pro jeho provádění a umisťování, musí být celoreflexní a lze použít výhradně dopravní značky  

a zařízení schválené k užívání na pozemních komunikacích Ministerstvem dopravy a spojů ČR. 

4. Značení instalované podle příkazu s výjimkou změn stávajících značek bude provedeno přenosným 

svislým dopravním značením na červenobílých pruhovaných nosičích, bude respektovat průjezdný 

(průchozí) profil a rovněž respektovat práva vlastníku objektů a nemovitostí na silničním pozemku  

i mimo něj. Bude rovněž staticky zabezpečeno a samotné nesmí tvořit překážku silničního provozu. 

Vaše značka:  

Ze dne:  

Č. j.: RaB/04828/18/SŘDaŽP/Baň 

Sp. zn.: S-RaB/03871/18 

  

Vyřizuje: Pavla Baňková 

Telefon: +420 599 416 145 

E-mail: pbankova@radvanice.ostrava.cz 

   

Datum: 30. 7. 2018 

   

 Dle rozdělovníku  
   
   
   
   



Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice 
odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí 

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
2/3 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 

5. Dopravní značení na místní komunikaci  III. tř. dle tohoto příkazu bude realizováno v níže uvedeném 

termínu realizace. Po realizaci a uvedení do původního stavu dojde k fyzickému předání dotčeného 

úseku místní komunikace zpět vlastníkovi, resp. jejímu správci. 

6. Termín realizace:  20. 8. 2018 – 29. 8. 2018   

7. Pokud opatření nenabude účinnosti do uvedeného data zahájení realizace, platí přednostně pro 

zahájení realizace pozdější datum nabytí účinnosti. Datum ukončení realizace se vlivem toho 

neprodlužuje! 

8. Po dobu uvedenou v bodě č. 6 bude dopravní značení a zařízení udržováno ve stavu odpovídajícím 

tomuto příkazu a platným zásadám pro jeho provádění a po tuto dobu musí být současně osazeny 

dopravní značky a zařízení dle stanovení jiných úřadů (vlastníků) na těch navazujících pozemních 

komunikacích, kde to příslušnost daná § 77 zákona č. 361/2000 Sb., popřípadě dalšími předpisy 

vyžaduje. 

9. Pro termín uvedený v podmínce č. 6 platí povolení zvláštního užívání místní komunikace vydané dle 

ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb, ve znění pozdějších předpisů pro místní komunikaci III. tř. ul.  

Ráčkova, sp. zn. S-RaB/03870/18. 
 

 

Za splnění podmínek příkazu zodpovídá: Jan Folvarčný, se sídlem Josefa Rohla 436, 735 41 Petřvald, IČ 

44779844, tel. 602 554 713. 

 

Odůvodnění:  
 

Na žádost Jana Folvarčného, IČ 44779844, se sídlem Josefa Rohla 436, 735 41 Petřvald, byl projednán návrh 

na dočasné dopravní značení (dále jen „DZ“) při pracích prováděných v rámci realizace vodovodní  

a kanalizační přípojky pro stávající rodinný dům uložených v silničním pozemku. Stavbou dojde k dotčení 

místní komunikace III. tř. ul. Ráčkova č. 22c v Ostravě-Radvanicích před domem č. p. 265 Petřvald u Karviné, 

kdy dojde k zúžení vozovky, přičemž bude zachován obousměrný silniční provoz na místní komunikaci (s min. 

průjezdem v šíři 2,75m) a v obou směrech jízdy bude při okraji komunikace dočasně umístěno DZ „A15“  

a „A6b“. Výkop spojený se stavebními pracemi bude ohraničen DZ „Z2“, podrobněji dle situační přílohy. 

 

Návrh byl projednán s dotčeným orgánem  - DI Karviná Policie ČR a MŘ DI Policie ČR Ostrava, které se 

uskutečnilo s kladným výsledkem. 
 

Poučení: 
 

Nedodržení podmínek tohoto příkazu je považováno za naplnění podstaty přestupku dle ust. § 42 a, b zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Tento příkaz o dopravním značení 

nenahrazuje povolení silničního správního orgánu k užívání komunikace jiným než obvyklým způsobem podle 

ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, anebo k uzavírce 

dle ust. § 24 téhož zákona. Pokud výsledkem řízení ve věci uvedených povolení je odlišná organizace dopravy 

než odpovídá tomuto příkazu, jiná omezení silničního provozu a podobně, musí zodpovědná osoba zajistit 

změnu příkazu, kterým se značení pro danou akci stanoví, jinak je tento příkaz neplatný a oprávnění z něj 

vyplývající zanikají. Totéž platí, jestliže úřad (vlastník) příslušný pro navazující pozemní komunikace stanoví 

přechodnou úpravu v rozporu s tímto příkazem. Tento příkaz dále neřeší úpravy světelných signalizačních 

zařízení, úpravy vozovek, přemístění zastávek, problematiku kapacit křižovatek apod., což můžou být faktory 

jinak ovlivňující zvolenou organizaci dopravy, u které je stanovené dopravní značení jen jednou z podmínek 

zajištění silničního provozu. Rovněž přiměřenost rozsahu a charakteru akce vůči stanovenému dopravnímu 

značení garantuje žadatel.  

 
Rozhodnutí o námitkách: 
 
Podle ustanovení §77, odst. 5, zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, nedoručuje příslušný správní 

úřad opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podání připomínek a námitek. 

 



Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice 
odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí 

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
3/3 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 

Poučení o odvolání: 
 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§173, odst. 2, zákona). Opatření obecné povahy 

podle §77, odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné 

vyhlášky. 

 

 

Příloha: 

 Situační výkres  

 

-otisk úředního razítka- 

 

za správnost vyhotovení: 

 

 

Pavla Baňková 

referent odboru stavebního řádu,  

dopravy a životního prostředí 

 

 

Ing. Věra Raisová 

vedoucí odboru stavebního řádu,  

dopravy a životního prostředí 

 

 

Rozdělovník: 
 

1. Jan Folvarčný, Josefa Rohla 436, 735 41 Petřvald  

2. SMO MOb Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava-Radvanice 

3. Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald  

4. Policie ČR – DI, Městské ředitelství Ostrava, Výstavní 55, 703 49 Ostrava-Vítkovice (datovou 

schránkou) 

 

S žádostí o vystavení této veřejné vyhlášky na dobu 15-ti dnů a zaslání potvrzení o době vyvěšení  

 

1. SMO, ÚMOb Radvanice a Bartovice, odbor vnitřních věci  

2. Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald  

 

 

 


		2018-07-31T11:19:47+0200
	Ing. Věra Raisová 5af9c48a4f8cee0d4f46c8dcfbe940635fe45ddf




